4024.2025.DEMLPA.PE.0046.MPPE, cujo objeto consiste na
Contratação de empresa para
FORNECIMENTO de MATERIAIS DE CONSUMO EM GERAL -
ESTOCAGEM, tendo como
vencedora a empresa ABSOLUTA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ
08.363.218/0001-12, no valor global de R$ 90.776,72 (noventa mil,
setecentos e setenta e
seis reais e setenta e dois centavos), atendendo o interesse do MPPE.

Recife, 10 de novembro de 2025.

Janaína do Sacramento Bezerra
Secretária-Geral do Ministério Público

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº PREGÃO ELETRÔNICO N.º
4024.2025.DEMLPA.PE.0046.MPPE
Recife, 10 de novembro de 2025

[...]

CLÁUSULA OITAVA – DO DESCUMPRIMENTO

O descumprimento deste Termo sujeitará o Município de Chã
Grande/PE às seguintes penalidades, sem prejuízo das sanções civis e
penais cabíveis:

I- Suspensão do evento;

II – Interdição do local do evento;

III – Multa de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais);

IV – Duplicação do valor da multa em caso de reincidência;

V – Nova reincidência implicará suspensão da licença para realização
de eventos  por 6 (seis) meses.

Parágrafo único: Os valores das multas serão revertidos à Área
Integrada de Segurança (AIS) da Secretaria de Defesa Social de

[...]

Horário de Brasília. Os interessados poderão
adquirir o Edital e seus anexos no Endereço Eletrônico do Sistema:
www.peintegrado.pe.gov.br e no site do Ministério Público do Estado de
Pernambuco https://portal.mppe.mp.br/licitacoes. Valor global máximo
estimado: R$ 1.918.520,00 (um milhão, novecentos e dezoito mil,
quinhentos e vinte reais). As dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser
sanados através do e-mail: licitacoes@mppe.mp.br.

Recife, 10 de novembro de 2025.

Onélia Carvalho de Oliveira Holanda
Pregoeira/MPPE

AVISO DE SESSÃO DE ABERTURA Nº PREGÃO ELETRÔNICO N.º
4037.2025.DEMLPA.PE.0050.MPPE

[...]

Horário de Brasília. Os interessados poderão
adquirir o Edital e seus anexos no Endereço Eletrônico do Sistema:
www.peintegrado.pe.gov.br e no site do Ministério Público do Estado de
Pernambuco https://portal.mppe.mp.br/licitacoes. Valor global máximo
estimado: R$ 117.675,47 (cento e dezessete mil, seiscentos e setenta e
cinco reais e quarenta e sete centavos). As dúvidas e/ou
esclarec imentos poderão ser  sanados at ravés do e-mai l :
l ic i tacoes@mppe.mp.br .

Recife, 10 de novembro de 2025.

Onélia Carvalho de Oliveira Holanda
Pregoeira/MPPE

AVISO DE SESSÃO DE ABERTURA Nº PREGÃO ELETRÔNICO N.º